Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 014/2025-DQI

A BANCA EXAMINADORA nomeada por meio da Portaria Nº 013/2025-DQI,

do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de Professor
Formador para atuação nos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na
modalidade de Educação a Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, em
convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto
por meio do Edital Nº 001/2025-DQI,

TORNA PÚBLICO

O resultado final do processo seletivo para contratação e formação de cadastro

de reserva de Professor Formador para atuação no curso de Ciências Biológicas, para a
área de conhecimento (subárea ou matéria) 13936 - Química Geral e Orgânica, pertinente
ao Departamento de Química, aplicando o subitem 4.2 do referido edital.

Nome do candidato Nota Categoria Resultado

Angélica Machi Lazarin 100 Professor Efetivo 1º lugar

Tânia do Carmo Ribeiro 100 Professor Temporário 2º lugar

Maringá, 27 de fevereiro de 2025.

______________________________________
 Prof. Dr. Ourides Santin Filho (DQI- UEM)

______________________________________
Prof. Dra. Liane Maldaner (DQI-UEM)

		2025-02-27T15:17:29-0300

		2025-02-27T15:26:54-0300